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Sammanfattning
Östergötlands museum utförde under våren 2020 en arkeologisk utredning etapp 
2 inom fastigheterna Eggeby 1:3 och 1:6, Skärkind socken, Norrköpings kommun, 
Östergötland. Utredningen genomfördes som ett led i Trafikverkets planeringsar-
bete inför projekt Ostlänken, som är Trafikverkets kommande storsatsning på ut-
byggd järnväg genom Östergötland. Det aktuella utredningsområdet utgjordes till 
största delen av brukad åker och omfattade sammanlagt ca 6 ha mark fördelat på två 
olika ytor. Vid utredningen påträffades ett tjugotal anläggningar. Huvuddelen var av 
förhistorisk karaktär men det påträffades även några anläggningar som torde gå att 
sätta i samband med den vidliggande historiska bytomten. Utifrån utredningens re-
sultat kom en ny fornlämning att registreras i form av boplatsområde L2020:10563.

Roger Lundgren
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med de här aktuella utredningsområdena markerade med grönt. 
Vita områden är separat rapporterade utredningar. Skala 1:20 000.
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Tabell 1 visar resultatet av utredningen i form av de åtgärdsförslag som föreslås inför en eventuell exploatering.

A

B
C

D

E F

F

Inledning
Östergötlands museum har efter en inledande arkeologisk utredning etapp 1 längs projekt Ostlänkens sträck-
ning mellan Linköping och Göta kanal även utfört en serie arkeologiska utredningar etapp 2. Ostlänken är 
Trafikverkets kommande storsatsning på järnväg genom Östergötland. Utredningarna har internt kallats för 
Ostlänken A, B, C o s v. Dessa beteckningar kan även förekomma i appendixar och bilagor. Den här aktuella 
rapporten behandlar Ostlänken E

Utredning etapp 1 Sträcka Rapport
Ostlänken Linköping - Göta kanal Svarvar & Persson 2015:5
Utredning etapp 2
Ostlänken A Torvinge - väg 758 Olofsson 2019:35
Ostlänken B Linghemsbäcken - Älvestad Olofsson 2019:53
Ostlänken C Älvestad - väg 1064 Lundgren 2019:31
Ostlänken D Väg 1064 - Skavestad Lundgren 2019:28
Ostlänken E Vid Eggeby Lundgren 2021:56
Ostlänken F Kommungränsen Lkpg/Nkpg - Göta kanal Samuelsson 2017:32

  © Lantmäteriverket MS2008/06551

Objekt Åtgärdsförslag Sida Förtydligande karta 
Objekt 1 Inga ytterligare arkeologiska åtgärder anses 

nödvändiga inom objektet
8 9

Objekt 2 Arkeologisk förundersökning föreslås av 
L2020:10563

12 13

Sammanfattning åtgärdsförslag
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Inledning
Östergötlands museum utförde våren 2020 en arkeo-
logisk utredning etapp 2 inom fastigheterna Eggeby 
1:3 och 1:6, Skärkind socken, Norrköpings kommun, 
Östergötland. Utredningen utfördes med anledning av 
projekt Ostlänken, som är Trafikverkets kommande 
storsatsning på utbyggd järnväg genom Östergötland. 
Utredningen utfördes efter beslut av Länsstyrelsen 
Östergötland. Arbetet beställdes av Länsstyrelsen 
Östergötland och för de uppkomna kostnaderna stod 
Trafikverket. Ansvarig för utredningen var antikvarie 
Roger Lundgren, som även svarar för denna rapport. 

Antikvarisk bakgrund
Utredningsområdet är beläget längs E4:an, ungefär 
halvvägs mellan Norrköping och Linköping. Den ak-
tuella utredningen etapp 2 har omfattat två åtskilda 
objekt; objekt 1 respektive objekt 2. Båda objekten har 
definierats i Trafikverkets bilaga till förfrågningsunder-
laget inför aktuell utredning daterat 2020-01-29. Sam-
manlagt har utredningen omfattat drygt 6 hektar mark.
 Det omgivande landskapet har ett rikt och varierat 
bestånd av fornlämningar och -miljöer från flertalet 
förhistoriska- och historiska perioder. Inför den ak-
tuella infrastruktursatsningen genomförde Östergöt-
lands museum år 2014 en arkeologisk utredning etapp 
1 som omfattade hela området mellan Linköping och 
Göta kanal (Svarvar & Persson 2015). I samband med 
denna utredning identifierades ett antal presumtiva bo-
platslägen, grav- och boplatslägen, äldre torplämningar 
samt områden med röjningsrösen. En kompletterande 
utredning utfördes påföljande år av Sweco Environ-
ment AB, vilken specifikt inriktade sig mot lämningar 
från ”äldre stenålder, mesolitikum” (Ternström 2016).
 Utredningsområdet är beläget nordväst om Eggeby 
historiska by-/gårdstomt (L2011:6665 / RAÄ Skär-
kind 432:1). Eggeby finns omnämnt i det historiska 
materialet från åtminstone år 1342 (SDHK-nr: 4782). 
Även by-/gårdstomten kommer att påverkas av projekt 
Ostlänken varför Stiftelsen Kulturmiljövård har utfört 
en förundersökning av bytomten vilken delvis pågick 
samtidigt med nu aktuell utredning etapp 2. 
 På en moränhöjd precis norr om utredningsom-
rådet ligger ett fornlämningskomplex bestående av 
bland annat ett grav-/boplatsområde, stensträngar 

och en skålgrop (L2008:8041 / RAÄ Skärkind 490, 
L2011:6077 / RAÄ Skärkind 425:1 & L2008:7119 
respektive L2008:8057 / RAÄ Skärkind 494). Flerta-
let av lämningarna påträffades vid en utredning etapp 
2 år 2017 (Samuelsson 2017), vilken i sin tur baserade 
sig på objekt utpekade i utredning etapp 1 från 2015.
Åt sydväst finns ytterligare lämningar i form av bland 
annat stensträngar men framför allt ett gravfält bestå-
ende av 55 runda stensättningar (L2011:6276 / RAÄ 
Skärkind 31:1). 
För ytterligare och mer övergripande genomgång av det 
omgivande kulturlandskapet och dess fornlämningsbild 
hänvisas till järnvägsutredningens miljökonsekvensbe-
skrivning, MKB. 
 Kommentar angående objektsnomenklaturen i 
denna rapport. Objekt 1 & 2 är benämnda enligt ovan 
nämnda bilaga från trafikverket. Objekt numrerade 
med romerska siffror (typ I, XI eller XVI), utgör ob-
jekt som identifierats i den tidigare arkeologiska utred-
ningen etapp 1 som utfördes 2014 (Svarvar & Persson 
2015). Forn- och kulturlämningar betecknas genom 
så kallat L-nummer (registreringsår: löpnr). Eftersom 
äldre lämningar, vilka tidigare benämnts enligt RAÄ-
nr (RAÄ socken: nr), nu även tilldelats nya L-num-
mer betyder detta att samma lämning refereras till på 
olika sätt beroende på när det refererande verket sam-
manställdes. För att underlätta vid jämförelse med an-
nat material och även för att minska eventuell risk för 
sammanblandning, så kompletteras L-numren i denna 
rapport även med RAÄ-nummer för lämningar regist-
rerade före år 2018, som därmed ursprungligen alltså 
hade annan ´officiell´ benämning. Textflödet kan i 
och med detta upplevas som något mer omständligt, 
men då ställt i paritet mot ovanstående, och därtill 
inte minst angående tillgängligheten för icke-fackman, 
bedöms därför av rapportansvarig som motiverat och 
bristen kan med fog sägas åligga Riksantikvarieämbe-
tets reformiver.
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potentiella anläggningarna. Sökschakten avsågs att sys-
tematiskt fördelas jämt över så stor del av utrednings-
området som möjligt, även om närmare placering och 
storlek på de enskilda sökschakten, samt deras spatiala 
relation visavi närliggande dito, anpassades efter såväl 
lämningspotential som den lokala topografin.
Tidigare har fynd av bearbetad kvarts gjorts på platser 
inom undersökningsområdet. Med anledning härav 
grävdes ett mindre antal provgropar på de ställen där 
potentialen för fynd av neolitisk karaktär bedömdes 
som störst. Provgroparna grävdes för handkraft och 
innehållet genomgicks på hackbord. Antikvarie Clark 
Olofsson (fil dr) deltog som neolitisk sakkunnig i såväl 
planerings- som fältfasen av utredningen och utförde 
såväl analys som klassificering av det påträffade litiska 
materialet.
 En mindre yta bedömdes kunna ha potential för of-
ferfynd från bronsålder. Utöver sökschaktning så pro-
spekterades därför denna del även med metalldetektor 
av multifrekvenstyp. Föresatsen var att lokalisera möj-
liga offerplatser såväl direkt som indirekt dels genom 
att eftersöka artefakter kvarliggande in situ, samt dels 
genom att söka efter eventuella omrörda fragment i 
själva ploglagret. Detta för att därigenom kunna styra 

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen etapp 2 var 
att ta reda på om tidigare okända fornlämningar skulle 
riskera komma beröras i samband med det planerade 
exploateringsföretaget. Påträffade lämningar skulle, 
om möjligt, preliminärt avgränsas till den del som 
ligger inom utredningsområdet. Resultatet av utred-
ningen skulle presenteras i en rapport där utformning 
och innehåll anpassats utifrån det erhållna undersök-
ningsresultatet. Utredningens målgrupp var i första 
hand Länsstyrelsen och Trafikverket, men rapporten 
ska även kunna användas som ett fullgott underlag 
för kommande samhällsplanering eller arkeologiska 
undersökningar. 

Metod och dokumentation
Utredningen genomfördes huvudsakligen som en 
sökschaktsgrävning för att därigenom kunna konsta-
tera eventuell närvaro av lämningar dolda under mark. 
Schaktningsarbetet genomfördes med hjälp av gräv-
maskin som skiktvis tog sig ner till förmodad anlägg-
ningsnivå. Skiktens antal och tjocklek anpassades för 
de enskilda schakten utifrån förväntad karaktär på de 

Figur 3. (även motstående sida). Utdrag ur digitala Fastighetskartan med aktuella utredningsobjekt, 
sökschakt samt föreslaget förundersökningsområde (ÖM 1)markerade. Skala 1:5000.
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fortsatta vidare insatser i form av intensivare prospek-
tering i kombination med maskinschaktning.
Sökschakt och provgropar dokumenterades genom di-
gital positionsbestämning, beskrivning samt i några fall 
fotografering. Potentiella fornlämningar dokumentera-
des med positionsbestämning och beskrivning. Ett ur-
val av de påträffade anläggningarna undersöktes genom 
handgrävning och dokumenterades på vedertaget sätt. 
Datering kom att ske genom fynddatering. 
 Arkeologiskt utredningsarbete med sökschaktning, 
i framför allt åkermark, samt metalldetektorprospek-
tering har erfarenhetsmässigt visat sig kunna generera 
betydande mängder lösfynd. Särskilt vad gäller litiskt 
material såsom kvarts och metallfynd i anslutning till 
gårdsmiljöer från 17- och 1800-tal. Den vetenskapliga 
analyspotentialen för lösfynd är begränsad jämfört med 
motsvarande kontextanknutna fynd, men har ändå viss 
inneboende kunskapspotential. Påträffade artefakter 
har därför generellt sett karterats och dokumenterats, 
men sedan gallrats utifrån deras vetenskapliga potential 
och/eller eventuella kulturhistoriska värde.
 Analys av 14C-sönderfall i dateringssyfte utfördes på 
Tandemlaboratoriet vid Uppsala Universitet. Ett föremål i 

CU-legering har rengjorts och konserverats av Max Jahre-
horn på konservatorsateljen Oxider AB i Kalmar.
 Dokumentationsmaterial i form av databasfiler och 
digitalfoton förvaras på Östergötlands museum. Tillva-
ratagna fynd har rengjorts och förvaras på museet i av-
vaktan på fyndfördelningsbeslut och överantvardande 
till Statens Historiska museer i Stockholm.

Resultat
Det totala utredningsområdet omfattade ca 60 600 m2. 
Den sammanräknade ytan för sökschakten uppgick till 
ca 2700 m2 vilket ger en schaktningskvot på ca 4,4 %.    
Nedan följer en kort beskrivning av de aktuella objek-
ten, resultatet av sökschaktningen samt åtgärdsförslag. 
Objektsbeskrivningarna är baserade på Trafikverkets 
bilaga enligt ovan. Därefter presenteras utredningens 
resultat i form av en kortfattad beskrivning med tillhö-
rande schakt- och anläggningsplaner. För mer detalje-
rad uppgift om anläggningar, schakt eller nyregistrerade 
fornlämningar hänvisas till respektive bilagor. De påföl-
jande åtgärdsförslagen avseende eventuella ytterligare 
arkeologiska åtgärder återfinns även sammanfattade i 
tabell 1. 
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Figur 4. Arbetsfoto från undersökning inomObjekt 1. Johan Levin dokumenterar schakt S1588. I grävmaskinen Erik 
Gustafsson. Foto från nordöst, Anders Olofsson, ÖM.

Objekt 1
Beskrivning
Objekt 1 utgörs av ett boplatsläge, ca 75x75 m (NNV-
SSÖ). Småkuperad sandig moränmark samt lera. I norra 
delen skogsmark och i södra delen åkermark/hagmark  
I väster ansluter objektet till nyupptäckta boplatser 
(L2008:7850/RAÄ Gistad 219 och L2008:7853/
Gistad 220), i nordväst till ett undersökt gravfält 
(L2010:645/RAÄ Skärkind 33:1, L2011:6266/ RAÄ 
Skärkind 33:6, L2011:6267/RAÄ Skärkind 33:3, 
L2011:6272/RAÄ Skärkind 33:4,  L2011:6284/RAÄ 
Skärkind 33:5 samt L2008:7828/RAÄ 217) och i öster 
gränsar objektet till en tidigare våtmark (finns med på 
en geometrisk avmätning från 1706 och storskifteskarta 
från 1772). Den utredda ytans areal uppgår till ca 0,6 ha.

Resultat
Vid objektet drogs sammanlagt 30 sökschakt vars sam-
manräknade yta uppgick till ca 200 m2. Nio schakt 
grävdes i åkermark och resterande 21 i skogsmark. 
Åkermarken var vid utredningstillfället nybesådd så 

åkerdelen av objektet var därmed väl lämpad för oku-
lär fyndlokalisering. Likafullt kunde inga lösfynd i 
form av kvarts eller annat observeras i samband med 
schaktningsarbetet. Vid schaktningsarbetet brukades 
av framkomlighets- och markskadehänsyn en något 
mindre bandburen grävmaskin än vanligen brukligt. 
Schaktlängderna varierade mellan ca 2,5 och 8,3 me-
ter och schaktbredden var vanligen omkring 1,3 meter. 
Schaktdjupen varierade mellan 0,20 och 0,40 meter. 
Sökschaktningen vid objekt 1 resulterade i att en an-
läggning, A1494, kunde identifieras. Denna utgjordes 
av en förmodat icke alltför ålderstigen kol/sotkon-
centration och påträffades i åkermarken. De övriga 
sökschakten inom objekt 1 uppvisade inget av arkeo-
logiskt intresse. Den påträffade anläggningen under-
söktes inte vidare utan kvarligger på plats. 

Åtgärdsförslag
Östergötlands museum gör bedömningen att någ-
ra ytterligare arkeologiska åtgärder inom Objekt 1 
inte är nödvändiga i samband med det planerade 
arbetsföretaget.
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Figur 5. Områdesöversikt och schaktplan över Objekt 1. Skala 1:1000.
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Figur 6 (även motstående sida). Områdesöversikt och schaktplan över Objekt 2. Skala 1:1000. Skala 1:2500.
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Objekt 2

Beskrivning
Objekt 2 utgörs av ett boplatsläge, ca 730x50-110 m 
(ÖNÖ-VSV). Småkuperad sandig moränmark. Skogs-
mark i väster och i öster. Objektet ansluter i sydöst till 
Eggeby historiska bytomt (L2022:6665/RAÄ Skärkind 
432:1). I områdets norra del har spridd skärvsten, sla-
gen kvarts och en bränd eldslagningsflinta påträffats. I 
områdets nordvästra del (i anslutning till skogsområ-
det) har spridd skärvsten samt slagen kvarts påträffats. 
Den utredda ytans areal uppgår till ca 5,5 ha.

Resultat
Inom objekt 2 grävdes sammanlagt 172 schakt av myck-
et varierande storlek. Schaktens sammanräknade yta 
uppgick till ca 2470 m2. Lejonparten av schakten utgjor-
des av traditionella sökschakt grävda med maskin. Utö-
ver dessa grävdes även tio st kvartsmeterrutor medelst 
handkraft. Vid schaktningsarbetet brukades en band-
buren grävmaskin för att på så sätt minimera eventu-
ella tryckskador på marken. Schaktlängderna varierade 
mellan 2,5 och 21 m och schaktbredderna mellan 1,4 
till 4,8 m. Schaktdjupen varierade från omkring tio cm 
upp till en meter som mest, men var vanligen mellan 
0,3 och 0,4 m djupa.

Anläggningar
Bland anläggningarna kan två grupperingar urskiljas; 
dels en historisk grupp på tre anläggningar som bör 
sammanhöra med bytomten i objektets östra del, och 
dels en förhistorisk som är koncentrerad längs en vag 
höjdrygg som sträcker sig genom de centrala delarna av 

objektet. Gruppen med förmodat historiska lämningar 
består av två diken (A426 & A605) samt en stenpack-
ning (A507). Stenpackningen kunde genom jämförel-
ser med historiskt kartmaterial med stor sannolikhet 
kopplas samman med en lokal väg tillhörande Eggeby 
bytomt. I och med att det samtidigt pågick en förun-
dersökning av bytomten så beslutades tillsammans med 
förundersökningsledaren att stenpackningen/vägen 
lämpligare undersöktes och dokumenterades vidare 
inom ramen för den pågående förundersökningen.
 Den vaga höjdryggen, där de förhistoriska lämning-
arna påträffades, löper genom objektet från sydväst 
ut mot nordost där den övergår i ett impediment. På 
impedimentet finns flera kända fornlämningar i form 
av grav- och boplatskomplexet L2008:8041/Skärkind 
490. Dessutom finns en stensträng samt en skålgrops-
förekomst. En 14C-datering från en härd visar på akti-
vitet under åtminstone romersk järnålder (Samuelsson 
2017: sid 20). Impedimentet har någon gång tillbaka i 
tiden utgjort en liten halvö som via ett litet näs sträckt 
sig ut i våtmarken vid Eggebybäckens utlopp. Näset 
utgörs huvudsakligen av den nu aktuella höjdryggen.  
På sydsidan av ett litet impediment med delvis dag-
gående berg påträffas 13 anläggningar inom ett ca 70 
x 35 m (Ö-V) stort område. Ett försök att datera en 
härd (A875) gav ett uppenbart missvisande resultat 
och provet bedöms vara kontaminerat (Ua-68534, 
130,1 ± 0,5) Anläggningarna bedöms vara samman-
hörande såväl funktionellt som kronologiskt och har 
inlemmats i Kulturmiljöregistret såsom boplatsområde 
L2020:10563. Lämningen har registrerats via registre-
ringsverktyget Fornreg.   

Tabell 2. Sökschaktningen vid objekt 2 resulterade i att 23 anläggningar påträffades. Tabellen visar hur de olika 
anläggningstyperna fördelade sig.

Preliminär klassificering Antal Anläggningsnummer
Störhål 2 A222, A223
Grop 3 A280, A830, A1097
Dike 2 A426, A605
Stenpackning 1 A507
Lager 1 A861
Härd 4 A875, A885, A1180, A1400
Stolphål 1 A895
Mörkfärgning 5 A919, A929, A937, A1070, A1140
Ränna 2 A1028, A1036
Kol/sotfläck 2 A1043, A1241
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Figur 7. Boplatsområde L2020-10563 med påträffade anläggningar markerade. Skala 1:500. Infälld bild: Johan 
Levin rensar fram A875 (härd). Foto från sydöst, Roger Lundgren, ÖM.
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Litiskt fyndmaterial
Utöver anläggningarna påträffades ett hundratal fynd 
av olika slag vid utredningen. Merparten av dessa be-
står av lösfynd som påträffades liggande på markytan 
i samband med att det egentliga utredningsarbetet ut-
fördes. Huvuddelen av dessa utgörs av bearbetad kvarts, 
men det gjordes även ett fåtal fynd av bergart respek-
tive flinta, bland annat ett fragment av en bergarts-
yxa (F200108). Anledningen till mängden kvartsfynd 
kommer sig främst av att stora delar av åkermarken 
nyligen hade harvats inför sådd varför de visuella om-
ständigheterna för dylika ytfynd efter några dagar blev 
synnerligen goda. 
Det påträffade kvartsmaterialet uppgår efter analys och 
gallring till totalt 69 instanser varav 9 bedömdes som 
osäkra, och därmed inte reservationslöst kunde klas-
sificeras som artefakter. Av de 69 utgörs 22 av kärnor 
och annan bearbetad kvarts, och 47 utgörs av avslag. 
Merparten (50+) av kvartsen påträffades i objektets 
centrala del i området för den nypåträffade boplatsen 
L2020:10563.  Det bör påpekas att kvarts inte bara 
påträffades som ytfynd utan även kunde framkom-
ma på anläggningsnivå i schakten, såsom exempelvis i 
sökschakt S1124 där minst sju bitar påträffades.
Den kvarvarande kvartsen påträffades huvudsakli-
gen i objektets östra del i området mellan grav- och 
boplatskomplexet L2008:8041/Skärkind 490, Egge-
by bytomt (L2011:6665/RAÄ Skärkind 432:1) och 
Eggebybäcken.

Övriga fynd
I samband med den metalldetektorprospektering som 
utfördes i området ner mot Eggebybäcken påträffades 
tyvärr inga som helst indikationer på några våtmarksof-
fer av bronsålderstyp. Däremot påträffades ett tjugotal 
andra metallföremål, mestadels av yngre snitt, beståen-
de av företrädesvis knappar och mynt. Dessa torde med 
största sannolikhet höra samman med den intilliggande 
gårdstomten. Dessutom påträffades ett kraftigt korro-
derat fragment av ett föremål som initialt tolkades som 
varandes en fibula (F516), men som med största sanno-
likhet utgör nedre delen av överfallet för ett skrin- el-
ler kistlås. Överfallet har formen av ett djurhuvud och 
ytskiktet är kraftigt nedbrutet, men på ovansidan finns 
rester av såväl slingornamentik som försilvring. I höjd 
med brottytan är överfallet asymmetriskt format och 
har således med största sannolikhet utgjort ena hälften 
av ett par. Asymmetrin samt viss åverkan på en av re-
gelhakarna gör att beslaget bör ha utgjort en del av det 
ursprungliga skrinets vänstra låsanordning. Överfall av 
liknande typ har påträffats i exempelvis Birka (kammar-
grav 639; se Arbman 1940: ill 260, resp. 1943: sid 216). 
En diskrepans jämfört de nyss refererade överfallen från 
Birka är att nu förevarande överfall har dubbla hakar 
för låsregeln där Birkaöverfallen endast har ett, vilket 
medför att överfallet i sitt nuvarande skick onekligen 
har en viss fibulaliknande karaktär. En annan och syn-
nerligen prominent analogi står att finna i överfallen 
till det så kallade Camminskrinet från staden Cammin 

Figur 8. Litografisk avbildning av Camminskrinet. Infälld bild visar det tillvaratagna föremålet efter konservering. 
Foto Max Jahrehorn, Oxider.
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i Västpommern, där det nyttjades som relikskrin för 
ett helgon vid namn S:ta Cordula. Själva skrinet för-
svann under andra världskrigets slutskede, men exteri-
ören finns bevarad via fotografier och gipsavgjutningar. 
Överfallet från Eggeby torde härröra från ett skrin av 
något enklare snitt, men form och funktionalitet torde 
vara mycket närstående. Dock kan såväl hantverksnivå, 
som konstnärligt utförande vad gäller enskilda detaljer, 
på detta hypotetiska ’Eggebyskrin’ ha varit nog så hög, 
vilket ornamentik- och försilvringsresterna påvisar. 
 Att överfallet dyker upp som lösfynd på en åker ger 
upphov till en del frågor som är svåra ett besvara. Den 
rimligaste kontexten vore som gravgåva i antingen en 
inhumeringsgrav såsom i Birka, eller att det varit med i 
eldbegängelsen på ett likbål och därefter hamnat bland 
askan i en brandgrav och att det senare av någon anled-
ning har redeponerats. Eftersom smältpunkten för sil-
ver inträder vid 967 grader Celsius (1234,93 K) torde 
det vara osäkert om den aktuella försilvringen verkligen 
skulle kunna ha överlevt ett likbål där temperaturerna 
kan uppgå till 1000 grader eller mer. I vilket fall som 
helst kan åtminstone konstateras att själva skrinet san-
nolikt har varit stängt och låst vid tidpunkten för sitt 
ur-funktionstagande, vilket är givet eftersom låsregeln 
vid tillfället varit i inskjutet läge, men att själva regeln 
sedan brutits ner och försvunnit allt under tidens lopp. 
Detta indikerar således att skrinet upphört att agera så-
som funktionell entitet vid ett givet tillfälle, detta all-
deles oavsett hur själva förloppet vid detta tillfälle en 
gång gestaltade sig. 

Åtgärdsförslag
Östergötlands museum har gjort bedömningen att 
inför en framtida exploatering av området i samband 
med det planerade arbetsföretaget, så bör en arkeo-
logisk förundersökning göras kring boplatsområde 
L2020:10563. Vidare beslut i ärendet fattas av Läns-
styrelsen Östergötland.
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   Konserveringsrapport 
   MJ                                            Rapport id: K20-299 

 

OXIDER 

Avlägsna  -  Skydda  -  Bevara 

Ort/Anläggning: Eggeby AU2, 2020 Fynd nr: 516
Kons nr: 

Kontaktperson: Roger Lundgren, Östergötlands museum Datum in: 2020-06-02
Datum ut: 2020-06-24

Föremål: Fibula

Material: Cu-legering, försilvring Antal: 1

Vikt in:       10,45g        Vikt ut: 10,44g Foto: Ja

Behandling: 
Fibulan är mycket hårt vittrad, ner till en brunröd metallyta som är något korroderad. Den ursprungliga 
ytan saknas nästan helt men det finns några mindre områden som kan sägas vara nära den. I de två 
hålen finns små rester av järnsalter, så en tvärstång eller en nål kan ha varit av järn. Föremålet ser ut 
att ha roterat i ett ploglager. Brottytorna är av äldre datum.

                      Fibulan innan konservering.



18

   Konserveringsrapport 
   MJ                                            Rapport id: K20-299 

 

OXIDER 

Avlägsna  -  Skydda  -  Bevara 

Fibulan rengörs mekaniskt under mikroskop med dentalverktyg och trästicka samt mjuk pensel, för att 
avlägsna hårdare föroreningar. På undersidans försänkning under det två hålen finns ytterligare inslag 
av järnsalter, här mer omfattande. Dessa spår förstärker teorin om att tvärstången eller dess nål varit av 
järn. Ovansida består av en ornerad stjärt och huvud, huvudet påminner om de förekommande på 
reliefspännen. Som nämnts tidigare är skadorna på ytorna omfattande och de fragmentariska ornerade 
ytorna bärs upp av en instabil support. I de fördjupade delarna av stjärtens linjer och det lägre liggande 
mönstret på huvudet, noteras att föremålets ovansida varit försilvrat. Fibulan är mycket kraftigt 
nedbruten och vissa föroreningar måste lämnas kvar på ytorna eftersom de är bärare av 
omkringliggande områden. De ömtåliga ytorna rengörs endast med 80-%-ig etanol samt urlakas i flera 
bad med avjoniserat vatten. Dehydrering i 95%-ig etanol med följande kontrollerad torkning. 
Behandling med BTA 3% i etanol, lufttorkning. Ytorna skyddas med Inkralack 3% i toluen samt 
lufttorkas.  

Fibulan efter konservering.
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   Konserveringsrapport 
   MJ                                            Rapport id: K20-299 

 

OXIDER 

Avlägsna  -  Skydda  -  Bevara 
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S201 9,00 2,00 0,40 18,51 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10-0,20m.
S205 9,20 2,00 0,45 18,17 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.
S209 9,30 2,00 0,40 18,33 Brungrå, lerig matjord. Förekomst av sten 0,05-0,10m.
S214 8,80 2,00 0,40 17,64 Brungrå, lerig matjord. Förekomst av sten 0,05-0,10m.
S218 8,40 2,00 0,40 16,24 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.

S224 14,00 2,00 0,50 25,72 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S290 9,00 2,00-2,3 0,40 16,77 Brungrå, siltig matjord. Rikligt med sten 0,05-0,20m.

S296 9,60 2,00 0,40 16,59 Brungrå, lerig matjord.

S302 9,40 2,00 0,45 17,63 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.
S306 9,80 2,00 0,40 17,47 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.
S310 9,50 2,00 0,30-0,35 16,41 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.
S315 10,00 2,00 0,40 18,98 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.
S321 9,80 2,00 0,35 16,88 Brungrå, siltig matjord. Enstaka sten 0,05-0,15m.

S326 8,40 2,00 0,35 15,55 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S331 10,00 2,00 0,40 17,04 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S343 10,00 2,00 0,40 17,87 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S347 9,40 2,00 0,45 17,16 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S351 9,40 2,00 0,40 16,43 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,25m.

S355 9,70 2,00 0,30 17,01 Brungrå, siltig matjord. Rikligt med sten 0,05-0,20m.

S366 9,30 2,00 0,35 16,13 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S370 10,00 2,00 0,40 18,56 Brungrå, lerig matjord.
S374 9,60 2,00 0,30 17,25 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S378 9,10 2,00 0,30 16,56 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S382 9,70 2,00 0,40 17,21 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S387 9,60 2,00 0,40 16,21 Brungrå, lerig, något siltig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S391 9,00 2,00 0,40 15,78 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S395 8,60 2,00 0,40 15,26 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

Bilaga 1.  Schaktbeskrivningar
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Undergrund Övrigt (N/E)
Brunröd lera vid 0,30m djup. Enstaka kolstänk och tegelfragment. 6483235,4 / 553955,1
Brunröd lera vid 0,25m djup.l Enstaka yngre rödgods med vit glasyr och buteljglas. 6483232,3 / 553926,5
Brunröd lera vid 0,25m djup. Enstaka järnspik och enstaka bränd lera. 6483240,6 / 553900,9
Brunröd lera vid 0,20m djup. Enstaka kolstänk och enstaka bränd lera. 6483210,1 / 553855,3
Brunröd lera vid 0,25m djup. Enstaka yngre rödgods. I södra delen av schaktet spår 

av möjlig stängsling i form av mörkfärgningar/störhål 
A222 och A223.

6483193,5 / 553830,7

Brun, något siltig lera vid 0,30m djup. Enstaka kolstänk, bränd lera och en harvpinne. I sö-
der löper ett brett (1,40m) och två smalare 0,20m) 
dräneringsdiken.

6483190,2 / 553799,2

Brunröd, siltig lera vid 0,25m djup. Enstaka markbundna block. I söder enstaka bränd lera 
samt A280.

6483189,4 / 553771,9

Brunröd, siltig lera vid 0,25m djup. In-
slag av sten 0,05-0,25m.

Enstaka kolstänk, bränd lera och markbunden sten. 6483191,0 / 553746,4

Brunröd lera vid 0,25m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483193,6 / 553716,5
Brunröd lera vid 0,10m djup. Enstaka markbundet block, ej sten i övrigt. 6483184,0 / 553681,0
Brunröd lera vid 0,10m djup. Ställvis berg i dagen. I södra delen störning/dike. 6483169,3 / 553652,3
Brunröd lera vid 0,25m. Ej sten. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483162,3 / 553617,6
Brunröd, siltig lera. I NV delen gulbrun 
silt.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483160,4 / 553591,7

Gulbrun siltig morän vid 0,20m djup. 
Rikligt med sten 0,05-0,10m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483092,9 / 553621,9

Gulbrun, siltig morän. Rikligt med sten 
0,02-0,15m.

I schaktet löper ett stendike och ett dräneringsdike. 6483097,2 / 553651,3

I V delen rödbrun, siltig morän. I Ö de-
len gulbrun lera med enstaka sten, vid 
0,25m djup.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483102,7 / 553681,3

Brunröd, ställvis brungrå, sandig lera vid 
0,30m djup.

Enstaka kolstänk och markbunden sten. Ställvis ’sum-
pig’ karaktär.

6483106,8 / 553704,0

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,05-0,25m.

Enstaka markbundna block. 6483119,1 / 553727,9

Brunröd, siltig morän vid 0,25 djup. Ställvis berg i dagen, markbunden sten och spår av 
stenlyft.

6483131,4 / 553752,0

Brunröd lera med inslag av sten som 
ovan, vid 0,25m djup

Enstaka markbunden sten. Stendike. 6483142,5 / 553773,6

Brunröd lera vid 0,25m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483155,7 / 553799,2
Brunröd lera vid 0,20m djup. Enstaka 
sten.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483169,0 / 553824,5

Brunröd lera vid vid 0,20m djup. Ensta-
ka sten.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483181,7 / 553849,5

Brunröd lera vid 0,25m djup. Enstaka 
sten.

Enstaka tegel. 6483194,6 / 553874,5

Brunröd lera vid 0,25m djup. Enstaka 
sten.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483206,6 / 553897,9

Brunröd lera vid 0,25m djup. Enstaka 
sten.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483218,3 / 553920,4

Brunröd lera vid 0,30m djup. Enstaka 
sten.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483227,3 / 553937,2
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S399 9,30 2,00 0,35-0,40 16,77 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S404 10,00 2,00 0,40 18,27 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,08-0,10m.
S414 9,60 2,00 0,40 17,59 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S418 13,00 2,00 0,60 23,38 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt, därunder 0,25m 
tjock,kompakt plogsula med sten

S438 8,90 2,00 0,60 16,13 Brungrå, siltig matjord.

S443 7,00 2,00 0,30 15,08 Brungrå, siltig matjord
S447 8,20 2,00 0,40 13,71 Brungrå, siltig matjord.

Provru-
ta 453

0,5 0,5 0,25 0,23 Matjord

S457 8,00 2,00 0,40 14,42 Brungrå, lerig matjord.
S461 9,20 2,00 0,40 16,84 Brungrå, lerig matjord.
S465 8,00 2,00 0,40 14,35 Brungrå, lerig matjord.
S469 9,00 2,00 0,60-1,00 16,14 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder brun, infil-

trerad lera med sten och kolstänk 0,50m tjo
S473 10,00 2,00 0,50 19,88 Brungrå lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder brun, infil-

trerad lera 0,30m tjockt.
S478 10,00 2,00 0,50 19,65 brungrå, lerig matjord.
S486 9,40 2,00 0,50 17,41 Brungrå, lerig matjord.
S490 4,90 2,00 0,50 9,19 Brungrå, lerig matjord.
S494 4,50 2,00 0,35 8,44 Brungrå, lerig matjord
S498 9,50 2,00 0,30-0,40 17,25 Brungrå, lerig matjord.
S502 12,50 2,00 0,30-0,35 23,21 Brungrå, lerig matjord. Rikligt med sten 0,02-0,18m. En-

staka tegel.

Provru-
ta 521

0,5 0,5 0,25 0,25 Matjord

S600 5,00 2,00 0,20 8,98 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,02-0,10m. Enstaka 
tegel.

S613 9,20 2,00-3,5 0,55 21,11 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder 0,20m 
tjock, kompakt plogsula med sten.

S619 9,60 2,00 0,35 17,34 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.
S627 9,60 2,00 0,40 16,05 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.
S636 9,80 2,00 0,55 18,10 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.

S640 10,00 2,00 0,50 17,76 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.
S644 9,00 2,00 0,40-0,50 16,84 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten.
S652 9,50 2,00 0,40-0,60 17,62 Brungrå, lerig matjord 0,35m tjockt. Därunder 0,10m tjock 

plogsula. Enstaka sten 0,05m.
S656 9,60 2,00 0,35-0,40 15,83 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,02-0,12m.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Brunröd lera. Ej sten. Enstaka tegel, blått pressglas samt blåblommigt 

flintgods.
6483262,4 / 554026,0

Brunröd, infiltrerad lera vid 0,25m djup. Enstaka taktegel samt ett dräneringsdike. 6483249,5 / 554003,1
Brunröd, något infiltrerad lera vid 
0,25m djup.

Enstaka tegel. 6483235,9 / 553979,1

Brunröd/brungul lera. Ej sten. Inslag av kolstänk i plogsulan. Dräneringsdike samt 
A426 ”dike”.

6483221,3 / 553951,2

Brunröd, ställvis mörkare infiltre-
rad, lera vid 0,40m djup. Enstaka sten 
0,10m.

Enstaka tegel. 6483205,3 / 553921,3

Brunröd lera vid 0,20-0,25m djup. Enstaka tegel. 6483193,9 / 553900,8
Brunröd, ställvis mörkare infiltrerad, 
lera vid 0,25-0,30m djup.

Enstaka tegel och ytfynd av kvarts. 6483179,7 / 553874,9

Brun lera Fynd av kvarts och tegel. enstaka sot 6483220,2 / 553879,1

Brun/brunröd lera vid 0,30m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483162,8 / 553861,2
Brun/brunröd lera vid 0,30m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483177,4 / 553889,9
Rödbrun lera vid 0,30m djup. Enstaka kolstänk och bränd lera. 6483189,8 / 553913,6
Gulbrun lera. Stendike 6483200,9 / 553934,9

Gulbrun lera. Ej bottengrävt i hela 
schaktet.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483212,5 / 553957,0

Brungul lera vid 0,30m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483225,5 / 553982,7
Brungul lera vid 0,30m djup. Stendike 6483237,0 / 554005,3
Gulbrun lera vid 0,30m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483247,7 / 554025,8
Brungul lera. vid 0,25m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483237,5 / 554036,7
Gulbrun lera vid 0,25m djup. Enstaka sten och tegel. 6483230,2 / 554023,8
Ej bottengrävt pga A506 I schaktets V del framkom rikligt med sten, ställvis 

packningsliknande. På 0,30m djup påträffades stenpack-
ning A506. Övrig sten i schaktet kan möjligen vara ut-
plöjda rester efter samma stenpackning. 

6483218,6 / 554003,3

Brun lera Enstaka sten 6483210,8 / 553883,5

Ej bottengrävt. I schaktet framkom en packning med sten 0,05-0,10m 
dimeter som utifrån läget bedömdes vara del av en väg 
som finns belagd i äldre kartmaterial.

6483195,8 / 553961,3

Brunröd lera. Enstaka tegel. A650 Dikesrest? 6483184,6 / 553940,8

Brunröd lera. Enstaka sten. Enstaka tegel och buteljglas. 6483170,7 / 553915,0
Brunröd lera vid 0,30m djup. Enstaka kolstänk och bränd lera. 6483157,5 / 553889,0
brunröd lera vid 0,45m djup. I schaktet löper ett 0,70 m brett dike (TD632) på 

0,40m djup med fylling av mörkgrå/brunsvart lera. I 
TD632 påträffades bl a enstaka kol, tegel, järnten, yngre 
rödgods med vitlersdekor samt samt  tand av mindre 
gräsätare (får/get)?

6483144,2 / 553864,0

Brunröd lera vid 0,45m djup. Enstaka yngre rödgods med klarglasyr. 6483132,4 / 553841,5
Gulbrun/brunröd lera vid 0,40 m djup. Enstaka kol, tegel och järnföremål. Dike. 6483129,3 / 553857,5
Gulbrun/rödbrun lera vid 0,45m djup. Enstaka tegel. 6483142,1 / 553882,3

Gulbrun, siltig lera. Inslag av sten 
0,05-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483154,4 / 553905,9
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
Provru-
ta 660

0,5 0,5 0,25 0,25 Matjord enstaka sten

Provru-
ta 664

0,5 0,5 0,3 0,25 Matjord

S668 9,40 2,00 0,40 16,46 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,02-0,12m.
S673 8,40 2,00 0,50 14,50 Brungrå, lerig matjord. 
S681 8,50 2,00 0,35 15,57 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.
S685 8,00 2,00 0,40 15,00 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m. 
S689 10,00 2,00 0,50 18,59 brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.

Provru-
ta 697

0,5 0,5 0,25 0,25 Matjord

S701 9,20 2,00 0,35 16,89 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,02-0,08m.

S705 8,00 2,00 0,50-0,55 17,35 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.

S709 9,80 2,00 0,50 16,90 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05m.
S713 9,20 2,00 0,40 17,07 Brungrå/brunröd lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S717 9,00 2,00 0,40-0,60 17,06 Brungrå/brunröd, lerig matjord. inslag av sten 0,05-0,15m.

S746 9,00 2,00 0,40 16,38 Brungrå, lerig matjord.

Provru-
ta 750

0,5 0,5 0,3 0,25 Matjord

S754 8,80 2,00 0,45 16,77 Brungrå, lerig matjord.

S758 9,00 2,00 0,40 16,33 Brungrå, lerig matjord.

S763 8,00 2,00 0,40 14,23 Brungrå, lerig matjord.
S780 8,60 2,00 0,40 15,60 Brun, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.
Provru-
ta 784

0,5 0,5 0,15 0,27 Sandig/grusig mat jord, rikligt m sten

S788 8,70 2,00 0,40 15,33 Brungrå, lerig matjord.
S792 8,90 2,00 0,50 16,69 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder 0,15m 

tjock, kompakt, brunsvart plogsula.
Provru-
ta 796

0,5 0,5 0,25 0,23 Matjord

S805 9,50 2,00 0,35 16,06 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.
S813 14,00 2,00 0,35 25,93 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S847 13,30 2,00 0,35 23,60 Brungrå/brunröd, siltig matjord.

S851 9,60 2,00 0,40 15,67 Brungrå/brunröd, siltig matjord.

S855 8,60 2,00 0,35 14,60 Brungrå, siltig matjord.

S869 12,00 2,00-4,8 0,35 38,63 Brångrå, siltig matjord.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Brun lera Enstaka tegelkross 6483212,6 / 553872,3

brun lera Enstaka tegel, något sten.  Glas samt  flintgods. 6483207,8 / 553865,2

Brunröd lera vid 0,30m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483167,7 / 553932,3
Gulbrun, siltig lera vid 0,40m djup. Dike. 6483181,7 / 553960,2
Brunröd/brungul lera vid 0,35m djup. Enstaka kolstänk och tegel. 6483227,7 / 554036,8
Brunröd/brungul lera vid 0,35m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483228,5 / 554062,1
Gråbrun/rödbrun, infiltrerad lera vid 
0,30m djup.

Enstaka tegel samt ett täckdike. 6483225,6 / 554089,5

Brun lera Enstaka tegel, enstaka sten. 6483218,7 / 553898,1

Rödbrun lera. Ställvis rikligt med sten 
0,02-0,12m.

Enstaka tegel. 6483147,1 / 553831,2

Rödbrun/gulbrun, ställvis infiltrerad, 
lera vid 0,40m djup.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483135,6 / 553808,6

Rödbrun/gulbrun lera vid 0,40m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483122,6 / 553785,3
Rödbrun, lerig morän vid 0,35m djup. 
Rikligt med sten 0,05-0,25m.

Enstaka flintgods. Enstaka markbunden sten. 6483113,7 / 553741,3

Rödbrun, lerig morän. Rikligt med sten 
0,05-0,25m. i Ö delen mer stenfritt.

I västra delen ett antal markbundna stenar 0,40-0,60m. 6483126,2 / 553766,8

Brunröd/brungul lera vid 0,35m. Ensta-
ka sten 0,10m.

Enstaka kolstänk. 6483138,9 / 553791,1

Brun lera Enstaka tegel. 6483204,4 / 553841,8

Brunröd/brungul lera vid 0,35m djup. 
Enstaka sten 0,10m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483170,4 / 553852,0

Brunröd lera vid 0,35m djup.Enstaka 
sten 0,05-0,10m.

Ställvis brunsvart, sumpig undergrund. Fynd av dopp-
sko av järn.

6483156,1 / 553823,8

Brunröd lera vid 0,35m djup. Enstaka tegel. Dike. 6483204,4 / 553874,3
Brunröd lera vid 0,35m djup. Enstaka tegel och bränd lera. 6483191,7 / 553846,1
Gulbrun lera, rikligt m sten Kvarts. Tunn matjord. 6483200,2 / 553769,8

Brunröd lera vid 0,35m djup. Enstaka tegel, bränd lera och kolstänk. 6483179,0 / 553817,9
Brunröd lera vid 0,40-0,45m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483166,1 / 553790,4

Brun lera Inget av arkeologiskt intresse påträffades i provrutan. 6483186,5 / 553756,7

Brunröd lera vid 0,35m djup. Stendike TD800. Enstaka bränd lera. 6483152,9 / 553769,5
Rödbrun/gulbrun, siltig lera vid 0,35m 
djup.

Dike TD809. Enstaka markbundna block. 6483139,6 / 553743,0

Gulbrun, siltig morän. Rikligt med sten 
och markbundna block.

I schaktet är A830 ”grop”. 6483125,3 / 553715,1

Gulbrun, siltig morän vid 0,25m. Rik-
ligt med sten 

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483115,2 / 553694,3

I Ö delen rödbrun, sandig morän. Rik-
ligt med sten. I V delen gulbeige silt 
med enstaka sten.

Markerad gräns mellan olika typ av undergrund. 6483113,7 / 553667,8

Gulbeige silt vid 0,35m djup. Inslag av 
sten 0,05-0,10m.

A861 ”Lager”. 6483126,2 / 553687,2
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S904 8,40 2,00-4,4 0,35 23,47 Brungrå, siltig matjord.

S951 8,25 2,00 0,30-0,35 15,99 Brungrå, siltig matkord.

S958 8,00 2,00 0,30 13,28 Brungrå, siltig matjord.

S963 8,40 2,00 0,40 13,19 Brungrå, lerig matjord.

S967 7,60 2,00 0,60 14,54 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder kompakt 
plogsula med infiltrerad lera. 0,25m tjockt.

S971 9,20 2,00 0,30 16,35 Brungrå, siltig matjord.

S975 8,70 2,00 0,30 16,11 Brungrå, siltig matjord.

S979 8,80 2,00 0,35 15,14 Brungrå, lerig matjord.

S984 13,00 2,00 0,30-0,40 23,19 Brungrå, siltig matjord.

S988 9,00 2,00 0,35 15,98 Brungrå, lerig matjord.
S992 8,40 2,00 0,40 14,97 Brungrå, lerig matjord.
S996 4,20 2,00 0,40-0,45 7,70 Brungrå, lerig matjord.

S1001 8,00 2,00 0,35 13,83 Brungrå, lerig matjord.

S1005 8,00 2,00 0,30 13,87 Brungrå, lerig matjord.

S1009 8,40 2,00 0,30-0,35 15,08 Brungrå, lerig matjord.
S1013 7,80 2,00 0,40-0,70 13,51 Brungrå, lerig matjord 0,25m tjockt. Därunder 0,40m 

tjockt lager brun, kompakt lerjord.
S1024 8,00 2,00 0,40 15,51 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S1054 7,80 2,00-3,5 0,35-0,40 20,71 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,25m. 

S1062 8,00 2,00 0,35-0,40 15,34 Brungrå, siltig matjord. Enstaka sten 0,05-0,15m.

S1066 8,50 2,00 0,40 15,45 Brungrå, siltig matjord.

S1080 9,00 2,00 0,35 15,99 Brungrå, siltig matjord.

S1088 8,60 2,00 0,40 17,00 Brungrå, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.
S1092 9,50 2,00 0,35 17,46 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.
S1107 17,20 2,00 0,40 35,14 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.

Prov-
ruta 
1120

0,5 0,5 0,2 0,24 Matjord, grusig/sandig

S1124 12,00 2,00 0,30-0,35 21,79 Brungrå, siltig matjord.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Gulbeige silt vid 0,30-0,35m djup. In-
slag av sten 0,05-0,10m. 

A875 ”Härd”, A885 ”Härdbotten” och A895 ”Stolphål”. 
Kvartsavslag.

6483135,7 / 553704,2

Gulbeige silt vid 0,30m djup. Inslag av 
sten. Enstaka markbundna block.

A919, A929 och 937 ”mörkfärgningar”. 6483147,7 / 553726,3

Brunröd, siltig lera vid 0,30m djup. In-
slag av sten 0,05-0,20m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483157,4 / 553746,4

Brunröd lera vid 0,35m djup. Ställvis 
gråsvart, ’sumpig’ infiltrerad lera.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483168,5 / 553767,1

Brunröd lera vid 0,55m djup. Enstaka kolstänk. 6483180,0 / 553789,4

Gulbrun silt vid 0,30m djup. Inslag av 
sten 0,02-0,08m.

Enstaka markbundna block. 6483155,4 / 553715,8

I V halvan gulbrun silt med enstaka sten 
0,10m. I Ö halvan rödbrun/gulbrun 
lera med inslag av sten.

Enstaka markbundna block. 6483165,5 / 553737,0

Brunröd lera vid 0,30m djup. Inslag av 
sten 0,05-0,20m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483176,7 / 553759,0

Gulbeige silt vid 0,30m djup. inslag av 
sten 0,02-0,08m.

Enstaka kolstänk. 6483177,9 / 553726,3

Brunröd lera vid 0,35m djup. Enstaka fynd av fajans. 6483222,9 / 554122,7
Brunröd lera. Enstaka yngre rödgods, grönt buteljglas med blåsor i. 6483234,9 / 554122,7
Brunröd lera, ställvis gråsvart ’sumpig’ 
infiltration.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483241,1 / 554095,7

Brunröd lera vid 0,25m djup. Två knappar av CU-legering vid detektering samt ett 
järnföremål (kniv?).

6483246,7 / 554072,4

Brunröd lera, ställvis tunna linser av grå-
blå sand.

Enstaka tegel. 6483250,8 / 554055,6

Brunröd lera. Fynd av bestickfragment vid detektering. 6483248,4 / 554109,4
Brunröd lera. Enstaka kritpipsfragment, hästskosöm och järnredskap 

(hacka?) vid detektering.
6483253,7 / 554087,0

Gulbrun, kompakt silt. Inslag av sten 
0,05-0,15m. Måttligt med kolstänk.

A1028 och A1036 ”rännor/diken”. Flera kvartsavslag. 6483142,1 / 553676,8

Gulbeige, kompakt silt. Ställvis brunröd, 
sandig, grusig silt.

A1043 ”Kol/sotkoncentration”. Fynd av kvarts. Enstaka 
kolstänk.

6483133,2 / 553656,8

Gulbeige, kompakt silt. I V delen brun-
röd lera.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483121,9 / 553633,9

Gulbeige, kompakt silt. Ställvis röd-
brun, grusig silt.

A1070 ”Grop” 6483112,1 / 553610,8

Gulbrun, kompakt silt. Inslag av sten 
0,05-0,10m.

Något kolstänk. 6483123,4 / 553603,3

Gulbrun lera. Stendike TD1084. Enstaka kolstänk. 6483134,6 / 553625,1
Brunröd lera. Enstaka kolstänk. 6483145,9 / 553648,4
Brunröd lera. i Ö halvan gulbeige silt 
och längst i Ö brunröd morän med rik-
ligt med sten.

A1097 ”stolphål/grop” 6483154,6 / 553677,9

Gulbrun fin-mellansilt, grusig sandig Måttligt m sten . 6483127,2 / 553702,0

Gulbeige, kompakt silt. Inslag av sten 
0,02-0,18m. Ställvis berg i dagen 
TS1130.

Flera fynd av slagen kvarts. A1140 ”område med 
mörkfärgningar”

6483152,6 / 553697,7
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S1154 11,20 2,00 0,30 21,34 Brungrå, något sandig, siltig matjord.

S1158 8,00 2,00 0,35 14,03 Brungrå, något sandig, siltig matjord. Rikligt med sten 
0,05-0,10m.

S1162 9,50 2,00 0,35 15,73 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten.
S1166 7,30 2,00 0,40 13,93 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S1170 7,20 2,00 0,35 12,88 Brungrå, siltig matjord.
S1174 8,00 2,00 0,40 14,88 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S1193 8,00 2,00-3,6 0,35-0,40 20,84 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S1199 10,00 2,00 0,40 19,62 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.
S1203 8,00 2,00 0,35 13,42 Brungrå, siltig matjord.
S1209 21,20 2,00 0,35 39,62 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,02-0,20m.

S1233 7,00 2,00 0,40 12,01 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,02-0,20m. 
S1237 12,00 2,00 0,35 21,29 Brungrå, siltig matjord.

S1253 12,00 2,00 0,35 21,38 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,02-0,08m.
S1257 9,00 2,00 0,30 17,19 Brungrå, siltig matjod. Inslag av sten 0,02-0,08m.

S1261 8,00 2,00 0,30 14,33 Gråbrun, lerig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S1271 7,00 2,00 0,20-0,30 12,52 Gråbrun, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.

S1275 8,70 2,0 0,35-0,40 16,19 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,10m.
S1279 4,70 2,00 0,30 9,61 Brungrå, lerig matjord.
S1283 4,70 2,00 0,25 8,75 Brungrå, lerig matjord.
S1287 8,00 2,00 0,35 13,78 Brungrå, lerig matjord.
S1295 8,20 2,00 0,35 16,10 Brungrå, lerig matjord.
S1303 8,60 2,00 0,25 16,31 Brungrå, lerig matjord.

S1307 7,50 2,00 0,30 13,52 Brungrå, lerig matjord.

S1312 8,50 2,00 0,35 15,75 Brungrå, lerig matjord.

S1316 8,20 2,00 0,35 15,38 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,10m.

S1320 12,00 2,00 0,30 21,36 Brungrå, siltig matjord.

S1324 8,20 2,00 0,40 14,98 Brungrå, siltig matjord.

S1328 6,40 2,00 0,35 13,58 Brungrå, siltig matjord.

S1332 6,50 2,00 0,40 11,73 Brungrå, siltig matjord. Enstaka sten 0,05-0,15m.

S1336 6,80 2,00 0,40 13,51 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05-0,20m.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Gulbeige silt. Rikligt med moränsten 
0,02-0,25m, i Ö delen något mindre 
förekomst.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483127,5 / 553592,4

Gulbeige silt med inslag av sten. I Ö de-
len rödbrun lera utan stenförekomst.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483142,3 / 553614,7

Brunröd, styv lera. Enstaka tegel och hästskosöm. 6483153,5 / 553634,1
Gulbeige silt vid 0,35m djup. Inslag av 
sten 0,02-0,10m.

Enstaka kolstänk. 6483137,3 / 553582,4

Brunröd, styv lera. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483148,4 / 553599,9
Gulbeige silt vid 0,35m djup. Inslag av 
sten 0,05-0,15m.

Enstaka markbundna block. 6483148,5 / 553574,6

Gulbeige silt. Rikligt med sten 
0,02-0,20m. 

A1180 ”härd”. fynd av slagen kvarts. 6483159,7 / 553566,2

Gulbeige silt. Ställvis berg i dagen och markbunden sten. 6483169,0 / 553561,0
Gulbeige silt. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483178,3 / 553554,4
Gulbeige silt vid 0,30m. Rikligt med 
sten 0,02-0,20m.

Enstaka markbunden sten. 6483099,0 / 553602,8

Gulbeige silt. Inslag av sten 0,02-0,20m. Enstaka kolstänk. 6483170,0 / 553531,5
Gulbeige silt vid 0,35m djup. Enstaka 
markbundna block.

A1241 ”härd/kol/sotkoncentration” 6483164,7 / 553533,2

Gulbeige silt. Enstaka kolstänk. 6483156,8 / 553538,1
Gulbeige silt vid 0,30m djup, i V delen 
gul lera. Inslag av sten 0,02-0,20m.

Enstaka kolstänk. 6483149,1 / 553516,6

Gulgrå, styv lera vid 0,30m djup. Ensta-
ka sten 0,05-0,10m.

Stendike TD1265. Fynd av kvarts. 6483146,5 / 553496,6

Gulgrå, styv lera vid 0,20m djup. Ställvis brunsvart, humös silt med kolstänk som över-
lagrats av leran. Svämmat?

6483143,6 / 553479,2

Gulgrå, styv lera vid 0,30m djup. Enstaka tegel/dräneringsrör. 6483139,1 / 553447,4
Gulgrå, styv lera vid 0,20m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483135,9 / 553428,3
Gulgrå, styv lera vid 0,20m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483132,7 / 553404,8
Gulgrå, styv lera. Enstaka tegel och kolstänk. Dike TD1291 6483124,1 / 553407,3
Gulgrå, styv lera vid 0,30m djup. Dike TD1299 6483125,4 / 553428,2
Gulgrå, styv lera vid 0,25m djup. Ställvis 
mörk, brunsvart lera. 

Svämmat? Svedjebruk? 6483127,9 / 553450,0

Gulgrå, styv lera vid 0,30m djup. Ställvis 
mörk, brunsvart siiltig lera med kol/sot.

Svämmat? Svedjebruk? Ställvis fläckar av eldpåverkad 
lera. PK1311

6483133,4 / 553477,0

Gul lera vid 0,30m djup. Enstaka sten 
0,10-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483136,5 / 553499,5

Gulbeige silt vid 0,30m djup. Inslag av 
sten 0,02-0,20m.

Enstaka markbundna block. 6483139,8 / 553521,0

Gulbeige silt vid 0,35m djup. Enstaka 
sten 0,05-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483148,5 / 553543,5

Gulbeige silt vid 0,35m djup. Enstaka 
sten 0,05-0,15m.

Enstaka tegel och kolstänk. 6483136,4 / 553554,5

Gulbeige silt vid 0,30m djup. Inslag av 
sten 0,02-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483132,5 / 553535,7

Gulbeige silt vid 0,35m djup. Inslag av 
sten 0,05-0,15m.

Enstaka markbundna block. 6483128,4 / 553513,3

Gul/gulbeige, styv lera vid 0,40m djup.  Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483125,5 / 553491,3
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S1340 6,80 2,00 0,40 15,20 Brungrå, lerig matjord.

S1344 8,00 2,00 0,35 14,67 Brungrå, lerig matjord.

S1349 8,00 2,00 0,35 23,53 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,05m.
S1357 9,80 2,00 0,35 17,94 Brungrå, lerig matjord. 

S1365 8,40 2,00 0,35 15,15 Brungrå, lerig matjord.

S1369 4,60 2,00 0,60 7,90 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,20m.

S1373 4,20 2,00 0,30 7,44 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,20m. 
S1377 4,00 2,00 0,10-0,15 2,77 Brungrå, sandig silt. Inslag av sten 0,02-0,20m och tegel.
S1382 4,50 1,30 0,05-0,10 5,54 Gråbrun, siltig matjord.

S1386 5,50 1,30 0,25-0,30 7,20 Gråbrun, siltig matjord.

S1390 5,60 1,30 0,25 7,08 Gråbrun, siltig matjord.

S1394 1,30 0,10-0,30 8,40 Gråbrun, siltig matjord.

S1409 5,10 1,30 0,25-0,30 6,61 Gråbrun, siltig matjord. Inslag av sten 0,02-0,15m.

S1413 5,00 1,30 0,25-0,30 6,46 Gråbrun, siltig matjord. Rikligt med sten 0,05-0,10m.

S1417 4,20 1,30 0,05-0,15 4,54 Gråbrun, siltig matjord.

S1421 4,20 1,30 0,20-0,25 5,11 Gråbrun, siltig matjord.

S1425 4,50 1,30 0,10-0,15 6,10 Gråbrun, siltig matjord.

S1429 6,00 1,30 0,30 7,46 Gråbrun, siltig matjord. Måttligt med sten 0,02-0,10m.

S1433 5,20 1,30 0,05-0,10 5,22 Brungrå, siltig matjord.

S1437 5,00 1,30 0,05-
0,10m

6,31 Gråbrun, siltig matjord. Inslag av sten 0,05-0,15m.

S1441 4,40 1,30 0,10-0,20 5,18 Brungrå, siltig matjord. Rikligt med sten 0,15-0,30m. 

S1445 4,10 1,30 0,10 5,17 Brungrå, siltig matjord

S1449 4,50 1,30 0,15 6,45 Brungrå, siltig matjord.

S1454 5,00 1,30 0,20 6,72 Brungrå, siltig matjord. Rikligt med sten 0,05-0,25m.

S1458 5,00 1,30 0,05-0,25 7,05 Brungrå, siltig matjord. Inslag av sten 0,02-0,20m.

S1462 2,50 1,30 0,10-0,15 4,48 Brungrå, siltig matjord.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Gul/gulbeige lera vid 0,30m djup. En-
staka sten 0,20m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483121,8 / 553469,9

Gul/gulbeige lera vid 0,30m djup. Ställ-
vis mörk, brunsvart, siltig lera.

Svedjebruk? Liknar lager beskrivna i tidigare schakt, bl a  
S1303 & 1307.

6483114,3 / 553447,6

Gulgrå lera vid 0,35m djup. Enstaka tegel. Dike TD1353 6483110,1 / 553418,4
Gulgrå lera vid 0,35m djup. Ställvis grå-
svart, ’sumpigt’ infiltrerat.

Enstaka tegel. Dike TD1361 6483087,8 / 553415,6

Gul, styv lera vid 0,35m djup. Ställvis 
grå infiltrerad lera.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483103,0 / 553434,1

Gulbeige, sandig silt, ställvis grå, fuktig 
sandig silt. Inslag av sten 0,05-0,20m.

Flera markbundna block. 6483182,1 / 553543,0

Gulbeige silt vid 0,30m djup Enstaka markbundna block. Enstaka kolstänk. 6483180,9 / 553533,1
Ej bottengrävt. Se text. Enstaka fynd av porslin. 6483164,6 / 553548,9
Ej bottengrävt pga riklig förekomst av 
större sten och markbundna block.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483103,8 / 553574,5

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Enstaka markbundna block. 6483102,7 / 553560,5

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Flera markbundna block. 6483099,2 / 553546,5

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Måttligt med sten 0,02-0,25m.

A1400 ”härd” 6483095,7 / 553534,3

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,20m.

Enstaka markbunden sten. 6483089,1 / 553544,9

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,20m.

Flera markbundna block. 6483092,8 / 553564,9

Ej bottengrävt pga riklig förekomst av 
större sten 0,20-0,50m och markbund-
na block.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483095,1 / 553579,4

Brunröd, siltig, sandig morän vid 0,20m 
djup. Rikligt med sten 0,02-0,50m.

Enstaka markbundna block. 6483084,4 / 553574,2

Brunröd, siltig morän vid 0,10m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Ej helt bottengrävt pga riklig förekomst av markbundna 
block.

6483082,2 / 553558,9

Brunröd, grusig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,10m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483079,7 / 553547,3

Berg i dagen vid 0,05-0,10m djup samt 
flera markbundna block.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483081,9 / 553533,0

Rödbrun, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Ej bottengrävt pga riklig förekomst av markbundna 
block samt berg i dagen.

6483089,8 / 553505,6

Brunröd, siltig morän vid 0,10m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Ej bottengrävt pg a riklig förekomst av markbundna 
block.

6483083,5 / 553496,3

Ej bottengrävt pga riklig förekomst av 
större sten och markbundna block.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483076,0 / 553500,9

Ej bottengrävt pga riklig förekomst av 
markbundna block samt berg i dagen.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483084,7 / 553486,7

Brunröd, siltig morän. Rikligt med sten 
0,05-0,25m.

Flera markbundna block. 6483070,5 / 553481,8

Brunröd, siltig morän. Rikligt med sten 
0,02-0,20m.

I N delen berg i dagen vid 0,5m djup. 6483080,5 / 553476,2

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Ej helt bottengrävt pga förekomst av markbundna block 
samt berg i dagen.

6483075,1 / 553458,9
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S1466 3,60 1,30 0,20 4,66 Brungrå, siltig matjord.

S1470 3,30 1,30 0,10 3,94 Brungrå, siltig matjord.

S1474 3,70 1,30 0,15 4,23 Brungrå, siltig matjord.

S1478 3,90 1,30 0,15-0,20 3,86 Brungrå, silt matjord. Inslag av sten 0,05-0,20m.

S1482 8,00 1,30 0,40 10,36 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.
S1486 7,20 1,30 0,30 10,10 Brungrå, siltig lera.

S1507 8,00 1,30 0,35 10,69 Brungrå, lerig matkord.
S1511 8,20 1,30 0,35 10,71 Brungrå, lerig matjord.

S1515 8,00 1,30 0,35 10,35 Brungrå, lerig matjord.
S1519 5,00 1,30 0,40 6,55 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.

S1523 8,30 1,30 0,35 10,24 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.

S1527 5,60 1,30 0,35 7,33 Brungrå, lerig matjord. Enstaka sten 0,10m.

S1531 3,20 1,30 0,35 4,33 Brungrå, lerig matjord.

S1535 3,00 1,30 0,25 3,87 Gråbrun, närmast torvig, siltig matjord.

S1539 3,20 1,30 0,30 4,80 Gråbrun, siltig matjord.

S1543 3,80 1,30 0,35 5,01 Gråbrun, siltig matjord.

S1547 4,70 1,30 0,25 6,40 Brungrå, siltig matjord.

S1551 3,60 1,30 0,20 6,37 Brungrå, siltig matjord. Enstaka sten 0,15m.

S1555 4,20 1,30 0,20-0,25 6,42 Brungrå, siltig matjord.
S1559 5,80 1,30 0,25 7,78 Brungrå, siltig matjord.

S1563 3,40 1,30 0,30 4,61 Gråbrun, siltig matjord.

S1566 3,20 1,30 0,20-0,25 7,26 Gråbrun, siltig matjord.

S1570 3,40 1,30 0,25 8,05 Brungrå, siltig matjord.

S1574 5,40 1,30 0,25 7,56 Brungrå, siltig matjord.

S1577 3,20 1,30 0,20 11,08 Brungrå, siltig matjord.
S1581 2,90 1,30 0,20 3,97 Brungrå, siltig matjord.
S1584 3,00 1,30 0,20 3,97 Brungrå, siltig matjord.
S1588 3,50 1,30 0,25 4,77 Brungrå, siltig matjord.
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Undergrund Övrigt (N/E)
Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,35m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483069,9 / 553469,7

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Flera markbundna block. 6483069,1 / 553452,5

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med sten 0,02-0,25m.

Flera markbundna block. 6483065,6 / 553436,0

Brunröd, siltig morän vid 0,25m djup. 
Rikligt med större sten 0,30m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483065,3 / 553418,9

Gulgrå/gulbrun lera vid 0,30m djup. Enstaka tegel i matjorden. 6483037,2 / 553033,5
Grå lera vid 0,30m djup. A1494 ”kol/sotkoncentration” samt däneringsdike 

TD1490.
6483019,5 / 553039,2

Gulgrå/gulbrun lera vid 0,25m djup. Enstaka tegel i matjorden. 6483026,9 / 553027,7
Gulgrå/gulbrun lera vid 0,30m djup. I S 
delen mer jämngrå lera.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483011,7 / 553032,6

Gulbeige, ställvis brungul, siltig lera. Enstaka kolstänk. 6483019,1 / 553020,7
Gulgrå/gulbrun lera vid 0,35m djup. I S 
halvan mer jämngrå lera.

Enstaka tegel och kolstänk. 6483006,2 / 553024

Gulgrå/gulbrun lera vid 0,30m djup. I S 
delen mer jämgrå lera.

Enstaka tegel och kolstänk. 6483009,9 / 553013,7

Gulgrå/gulbrun lera vid 0,30m djup. 
Enstaka sten 0,08-0,10m.

Enstaka hästskofragment. 6483004,0 / 553007,5

Gulgrå lera vid 0,30m djup. Enstaka 
sten 0,05m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6482999,0 / 553001,1

Gulgrå/gulbeige, kompakt, torr lera vid 
0,15-0,20m djup.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6482994,4 / 552977,9

Gulgrå/gulbeige, kompakt, torr lera vid 
0,15-0,20m djup.

Enstaka bränd lera. 6483004,9 / 552977,8

Brungrå lera, ställvis mörkare gråsvart 
infiltration.

Enstaka skärvig sten 0,08-0,10m och kolstänk. 6483006,0 / 552987,2

Gulbeige, siltig lera. Enstaka markbund-
na block.

Grävd delvis i en oval (recent) hög med omrörd 
matjord.

6483011,1 / 552972,3

Gulbeige, siltig lera. Enstaka sten 
0,10-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483017,7 / 552985,1

Gulbeige, siltig lera. Enstaka skärvig sten och kolstänk. 6483020,6 / 552993,6
Brungul lera vid 0,20m djup. Enstaka 
markbunden sten/block.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483024,4 / 552977,6

Gråbeige, kompakt, torr, siltig lera. In-
slag av sten 0,02-0,08m.

Enstaka kolstänk. 6483018,9 / 552960,0

Gråbeige, gulbeige, siltig lera vid 0,15m 
djup. Enstaka rundad sten 0,10-0,15m. 

Enstaka kolstänk. 6483032,5 / 552977,7

Gulbeige, siltig, lerig morän vid 0,15m 
djup. Inslag av sten 0,02-0,10m.

Enstaka markbunden sten, enstaka skärvig sten och 
kolstänk.

6483029,8 / 552991,6

Gulbeige, siltig lera vid 0,15m djup. En-
staka sten 0,10-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483037,2 / 552998,0

Gulbeige, siltig lera vid 0,15m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483030,2 / 553006,7
Gulbeige, siltig lera. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483042,4 / 553012,2
Gulbeige, siltig lera. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483053,5 / 553017,9
Gulbeige, lera vid 0,15-0,20m djup. En-
staka sten 0,10m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483058,5 / 553007,3
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ID Längd (m) Bredd (m) Djup (m) Area/storlek m2 Fyllning
S1592 2,60 1,30 0,20 6,06 Brungrå, siltig matjord.

S1596 3,00 1,30 0,20-0,25 3,86 Brungrå, siltig matjord.
S1600 6,00 1,30 0,25 8,24 Brungrå, siltig matjord.

S1604 2,50 1,30 0,20-
0,25m.

4,20 Brungrå, siltig matjord.

S1608 3,00 1,30 0,20 3,55 Brungrå, siltig matjord.

S1612 3,60 1,30 0,25-0,30 4,16 Gråbrun, sandig, siltig matjord.

Prov-
ruta 
1616

0,5 0,5 0,2 0,36 Matjord
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Undergrund Övrigt (N/E)
Gulbeige/grå, siltig lera. Enstaka sten 
0,10m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483049,1 / 552993,5

Gråbeige, siltig lera vid 0,20m djup. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483060,1 / 552992,6
Gråbeige, siltig lera vid 0,20m djup. Ens-
tak sten 0,10-0,15m.

Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483043,8 / 552982,4

Gråbeige, siltig lera. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483047,5 / 552970,6

Gulbeige, siltig, något sandig lera. En-
staka sten 0,10m.

Enstaka markbundna block och kolstänk. 6483038,9 / 552964,8

Gul/gulbeige, sandig silt vid 0,20m 
djup. Förekomst av sten 0,05-0,10m.

Enstaka större sten 0,50m, enstaka kolstänk. 6483029,0/ 552958,1

Gulbrun fin-mellansilt Inget av arkeologiskt intresse påträffades i schaktet. 6483113,0 / 553676,7
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Bilaga 2.  Anläggningsbeskrivningar
ID Typ Form i plan Storlek Form i sektion Djup Material
A222 Störhål Rund ø 0,10 m Rundad 0,05 m Gråsvart lera
A223 Störhål Rund ø 0,10 m Rundad 0,05 m Gråsvart lera
A280 Grop Rund ø 0,71 m Oregelbunden 0,18 m Gråbrun lera
A426 Dike 3,00 x 0,45-0,55 

m
Brun grusig silt

A506 Stenpackning Rektangulär 1,70 x 1,60 m 0,30 m Rödbrun sandig lera

A605 Dike Avlång 0,95 x 0,40 m Brun lera

A771 Utgår
A830 Grop Oval 1,20 x 0,90 m Oregelbunden 0,18 m Brun sandig silt

A861 Lager Ej bestämbar 6,80 x 3,85 m Gulbrun silt/siltig 
lera

A875 Härd Rund ø 0,80 m Svart silr

A885 Härd Rund ø 0,70 m Brunsvart & gråbrun 
lerig silt

A895 Stolphål? Rund ø 0,50 m Oregelbunden/
spetsig

0,20 m Gråbrun silt

A919 Mörkfärgning Oregelbunden 0,6 x 0,5 m Brun sandig silt

A929 Mörkfärgning Oval 0,40 x 0,30 m Oregelbunden 0,08 m Brungrå sandig silt
A937 Mörkfärgning Ej bestämbar/oval 0,35 x 0,25 m Brungrå sadig silt

A1028 Ränna Avlång 2,00 x 0,40 m Grå siltig lera

A1036 Ränna Oregelbunden 0,90 x 0,60 m Grå siltig lera

A1043 Kol- & 
sotkoncentration

Oregelbunden 1,20 x 1,10 m Brunsvart/brun silt

A1070 Mörkfärgning Oregelbunden 1,10 x 0,90 m Grå silt

A1097 Grop Rund ø 0,35 m Rundad 0,12 m Brun silt
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Inslag av Undersökt andel Beskrivning Koordinater (N/E) 
50% Ev spår av stängsling. Liknar A223. 6483194,1 / 553834,0
50% Ev spår av stängsling. Liknar A222. 6483194,7 / 553832,6

Måttligt sten (5-10 cm) 50% 6483189,3 / 553771,0
Rikligt med sten (5-10 
cm), enstaka kol

Ej undersökt, 
kvarligger.

6483220,4 / 553949,6

Rikligt med sten (5-10 
cm) 

Utgör förmodligen rest av väg belagd i äldre kart-
material. Överensstämmer väl i läge med denna. 
I schaktets V del rikligt med sten (2-18 cm) och 
enstaka tegel som ev kan utgöra sönderplöjda/
omrörda delar av samma väg. Hanteras vidare av 
Stiftelsen kulturmiljövård i samband med deras 
samtidigt pågående förundersökning av Eggeby 
historiska bytomt.

6483216,5 / 553999,4

Måttligt med sten (5-
10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger.

Troligen rest av stendike. 6483184,0 / 553940,2

Utgår, ringa djup. 6483191,1 / 553845,0
Enstaka skärvsten (5-10 
cm)

100% Möjligen borttaget block/sten? Kvartsavslag 
F843

6483127,2 / 553718,9

Rikligt med kol , måttligt 
med sten (5-20 cm) & 
bränd lera 

Lagret mycket kompakt, gulbeige silt, ställvis grå-
brun siltig lera och rödbränd sand.. Lagret ej helt 
framtaget trots att schaktet breddades till dubbel 
bredd.  PM860

6483126,3 / 553687,6

Rikligt med kol & sot, 
måttligt med skärvsten 
(5-10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

I ytan påträffades tegel/bränd lera, kvartsavslag 
F842 samt bergartsavslag F200132 . PK918 i 
ytan.

6483135,8 / 553704,3

Enstaka skärvsten & sten 
(5-10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

Något utdragen/svåravgränsad i ytan med fläckar 
av sot/kol. Kvartsavslag. Troligen härdbotten el-
ler ev kokgrop.

6483136,0 / 553702,0

Enstaka sten (5-10 cm) 50% Något utdraget i ytan/övre delen. 6483134,4 / 553702,9

Enstaka sten (5-10 cm) Ej undersökt, 
kvarligger

Kvartsavslag F956 6483147,9 / 553726,9

Enstaka sten (5-10 cm) 50% 6483147,3 / 553726,6
Ej undersökt, 
kvarligger

6483147,6 / 553728,1

Enstaka sten (5-10 cm) 
& enstaka kol

Ej undersökt, 
kvarligger

Fyllningen i A1028 liknar den i A1036 belägen 
invid. A1028 genomskärs av ett dike TD1018.

6483141,9 / 553676,7

Enstaka sten (5-10 cm) 
& enstaka kol

Ej undersökt, 
kvarligger

I schaktet framkom flera fynd av slagen kvarts i 
nivå med undergrunden.

6483141,0 / 553675,2

Måttligt med bränd lera, 
kol & sot, enstaka sten 
(5-10 cm) 

Ej undersökt, 
kvarligger

6483134,1 / 553657,8

Enstaka bränd lera, kol, 
& sten (20-50 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

Fyllning av grå, fin slit med nästan metallisk färg. 6483113,1 / 553612,1

Enstaka bränd lera & 
sten (5-10 cm)

50% 6483155,1 / 553680,1
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ID Typ Form i plan Storlek Form i sektion Djup Material
A1140 Mörkfärgning Ej bestämbar 8,0 x 2,0 m Brun sandig silt

A1180 Härd Oval 0,90 x 0,70 m Brun/svartbrun silt

A1241 Kol- & 
sotkoncentration

Oregelbunden 1,30 x 0,90 m Svart/brunsvart silt

A1400 Härd Rund ø 0,75 m Brunsvart silt

A1494 Kol- & 
sotkoncentration

Oregelbunden 1,30 x 0,85 m Rödgul/svart/grå
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Inslag av Undersökt andel Beskrivning Koordinater (N/E) 
Enstaka sten (5-10 cm) Ej undersökt, 

kvarligger
A1140 utgörs av ett ej avgränsat område 
8,00x2,00m med ett tiotal mörkfärgningar med 
likartad fyllning men med varierad form och 
storlek i plan, från 0,25m till 2,00m. Vissa av 
mörkfärgningarna med något inslag av sten, 
vissa utan. Kan ev röra sig om ett antal stenlyft 
då schaktet är beläget invid ett impediment. Ett 
tiotal fynd av bearbetad kvarts påträffades i nivå 
med undergrunden.

6483152,4 / 553697,6

 Måttligt med kol & sot, 
enstaka sten (5-10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

PK1178 i ytan. 6483160,4 / 553566,6

Rikligt med bränd lera, 
måttligt med kol, sot & 
sten (5-10 cm) ,enstaka 
skärvsten (5-10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

A1241 utgörs av ett område med 6st relativt väl 
avgränsade, rundade kol/sotfläckar av varieran-
de storlek 0,10m-0,35m diameter belägna inom 
ett 0,70x0,90m stort område med bränd lera och 
eldpåverkad rödbrun silt. Ev kan det röra sig om 
en enda härd som blivit något nedtryckt i mitten. 
PK1252

6483165,1 / 553534

 Rikligt med sot, Mått-
ligt med kol & sten (5-
10 cm)

Ej undersökt, 
kvarligger

PK1408 i ytan 6483096,0 / 553536,0

Måttligt med sot | En-
staka kol | Rikligt med 
bränd lera

Ej undersökt, 
kvarligger

A1494 utgörs av ett i plan oregelbundet område 
med bränd/eldpåverkad siltig lera, ställvis med 
fläckar av kol/sot. I mitten av anläggningen är 
en  rundad (ej helt framtagen) väl avgränsad fläck 
med grå lera 0,30x0,20m. PK1506 i ytan

6483020,7 / 553038,4
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Bilaga 3.  Fyndlista
Nationellt fyndID Fyndnr LämningsID Kontext Material Antal Vikt Status
202000458:F330 F330 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F365 F365 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F442 F442 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F477 F477 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F514 F514 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F515 F515 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F516 F516 Lösfynd Metall 1 10 Fyndfördelas SHM
202000458:F517 F517 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F518 F518 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F519 F519 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F520 F520 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F525 F525 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F762 F762 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F842 F842 L2020:10563 A875 härd Kvarts 4 0 Fyndfördelas SHM
202000458:F843 F843 L2020:10563 A830 grop Kvarts 1 0 Fyndfördelas SHM
202000458:F844 F844 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F859 F859 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F884 F884 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F916 F916 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F917 F917 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F955 F955 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F956 F956 L2020:10563 A919 oklassificerad Kvarts 1 0 Fyndfördelas SHM
202000458:F957 F957 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F983 F983 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1000 F1000 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1017 F1017 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1023 F1023 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1096 F1096 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1115 F1115 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1116 F1116 Lösfynd Keramik 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1117 F1117 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1118 F1118 Lösfynd Kvarts 2 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1119 F1119 Lösfynd Kvarts 2 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1150 F1150 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1151 F1151 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1152 F1152 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1153 F1153 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1207 F1207 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1208 F1208 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
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Kommentar/övrigt Koordinater
Kärnrest. 6483097,4 / 553653,5
Bearbetat stycke? 6483142,8 / 553775,4
Avslag (mikrospånliknande). 6483194,8 / 553901,8
Mynt, Cu-legering, diam 24 mm. 2 öre 1855, Oscar I. 6483239,3 / 553987,9
Mynt, Cu-legering, diam 20 mm, 1/12 shilling 1802-1808, Gustaf IV Adolf. 6483223,5 / 553978,1
Pip. Okänd metall. Längd 42 mm ’diagonalt’. Öppningsdiam mot kärl 14 mm. 6483227,3 / 553989,2
Fibulafragment av Cu-legering. Rester av försilvring och dekor. 6483253,3 / 554029,1
Ammunition, gjuten rund kula med gjutskägg av Pb, diam 11 mm. 6483254,6 / 554021
Kärna. 6483239,8 / 554012,2
Gjuten knapp. Tidigt 1800-tal? diam ca 22 mm. Höjd översida cd 3 mm. Svagt inåtbuk-
tad. Blomlikande mönster i center. Böljande kantmönster. 

6483235,6 / 553971,8

Fragment av sked. Tennlegering? 6483231,2 / 553969,3
Bipolär kärna. 6483235,6 / 553971,8
Kärnrest. 6483150,1 / 553701,2
Avslag. 6483135,7 / 553704,3
Avslag. 6483127,2 / 553719,1
Bearbetat stycke. 6483122 / 553711,3
Plattformskärna . 6483123,1 / 553683,3
Kärna? 6483135,3 / 553710,3
Bearbetat stycke. 6483118 / 553745,9
Avslag , sekundärt bearbetat. 6483117,3 / 553794,1
Bearbetat stycke. 6483148,1 / 553727,5
Bearbetat stycke. 6483147,8 / 553727
Kärna? 6483148,1 / 553734,7
Avslag. 6483144,5 / 553742,3
Kärna? 6483239,4 / 554071,6
Kärna. 6483143,4 / 553677,9
Avslag. 6483141,5 / 553674,9
Avslag. 6483132,6 / 553701,4
Avslag. 6483152 / 553697,6
Grytfot samt rödbrunglaserad tunn bit med svart utsida. 6483146,8 / 553708,7
Avslag. 6483151,9 / 553698,4
Avslag, varav möjliga slitspår/retuscher på det ena. 6483154,7 / 553696
Avslag. 6483152,6 / 553697,5
Avslag? 6483149,3 / 553699,8
Avslag? 6483150,1 / 553698,2
Bearbetat stycke. 6483150,9 / 553697,9
Kärna? 6483125,2 / 553595,5
Avslag, bipolärt. 6483141,1 / 553596,1
Bearbetat stycke 6483124,4 / 553601,3
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Nationellt fyndID Fyndnr LämningsID Kontext Material Antal Vikt Status
202000458:F1213 F1213 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1214 F1214 Lösfynd Flinta 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1215 F1215 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1216 F1216 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1217 F1217 Lösfynd Kvarts 3 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1218 F1218 Lösfynd Kvarts 2 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1219 F1219 Lösfynd Kvarts 2 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1220 F1220 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1221 F1221 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1224 F1224 Lösfynd Flinta 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1225 F1225 Lösfynd Bergart 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1226 F1226 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1227 F1227 Lösfynd Flinta 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1228 F1228 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1229 F1229 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1230 F1230 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1231 F1231 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1232 F1232 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1269 F1269 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1348 F1348 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1620 F1620 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1621 F1621 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1700 F1700 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1701 F1701 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1702 F1702 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1703 F1703 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F1704 F1704 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1705 F1705 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1706 F1706 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1707 F1707 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F1709 F1709 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F200036 F200036 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200042 F200042 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200047 F200047 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200051 F200051 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
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Kommentar/övrigt Koordinater
Avslag, pf-metod. 6483128,3 / 553640,7
Flintskrapa. 6483115,1 / 553678,6
Kärna?, möjligen naturlig. 6483113,3 / 553674,1
Avslag. 6483104,8 / 553649,2
Avslag. 6483100,4 / 553683,2
Avslag. 6483101,3 / 553665,5
Avslag. 6483108,4 / 553633,3
Avslag. 6483105,2 / 553626,6
Bearbetat stycke. 6483115,1 / 553678,7
Avslag, pf-metod. 6483112,6 / 553712,3
Avslag? 6483113,8 / 553714,8
Kärnrest. 6483111,4 / 553719,3
Bränd flinta, retuscherat avslag. 6483110,3 / 553743,4
Kärna. 6483139,2 / 553724,2
Avslag. 6483142 / 553715,6
Avslag. 6483160,5 / 553720,1
Avslag. 6483171,7 / 553714,6
Retuscherat avslag (ev. skraprest). 6483122,8 / 553606,9
Kärnrest. 6483145,6 / 553494,9
Avslag. 6483110,4 / 553747,3
Kärnrest. 6483113,6 / 553678,1
Kärna. 6483110 / 553747,3
Avslag. 6483259,5 / 554050,5
Myntpollett, Cu-legering diam 27-28 mm.  1/2 skilling 1801, Gustav IV Adolf. Skålad 
(skada/åverkan?)

6483210 / 554103

Fragment av gjuten knapp, Cu-legering (troligen mässing) , diam ca 18 x 1 mm. Blank 
centrumparti med streckat kantmönster. 1800-talets första hälft.

6483220 / 554097

Mynt, Cu-legering, diam 30 mm. 1 öre 1747. Fredrik I. 6483220 / 554090
Gjuten knapp i Cu-legering, diam 18 x 1 mm, med ögla 7 mm hög, strålmönster av prick-
ar runt koncentrisk cirkel i mitten utan dekor. 1800-talets första hälft. 

6483210 / 554095

Kedja, Cu-legering, ca 85 mm. Länkarnaöglorna ca 9 mm långa av sammanlödd tråd. 
1800-tal?

6483250 / 554034

Mynt, Cu-legering, diam 26 mm. Shilling 1802. Gustaf IV Adolf. Valören ej skönjbar, 
men bör utifrån diam vara 1/4.

6483220 / 554067

Gjuten knapp av Cu-legering, diam ca 20 mm x 1 mm. Ögla ca 7 mm. Räfflat vågmönster. 
Anfrätt. 1800-talets första hälft. 

6483230 / 554061

Gjuten knapp i Cu-legering (mässing), rund diam 16 mm x 1 (ngt välvd), Ögla 7-8 mm 
(böjd), Räfflad kant kring blankt centrumparti. 1700-talets andra hälft fram till 1800-ta-
lets andra hälft

6483260,3 / 554050,3

Avslag. 6483157,4 / 553712,2
Bearbetat stycke. 6483179,8 / 553874,7
Avslag? 6483136 / 553702
Avslag. 6483126,5 / 553687,1
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Nationellt fyndID Fyndnr LämningsID Kontext Material Antal Vikt Status
202000458:F200055 F200055 Lösfynd Bergart 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200058 F200058 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200064 F200064 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200066 F200066 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F200068 F200068 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget

202000458:F200071 F200071 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200075 F200075 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200077 F200077 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200088 F200088 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200091 F200091 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200093 F200093 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200095 F200095 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200100 F200100 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200103 F200103 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200106 F200106 Lösfynd Metall 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200108 F200108 Lösfynd Bergart 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200115 F200115 Lösfynd Bergart 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200119 F200119 Lösfynd Bergart 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200125 F200125 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F100128 F100128 Lösfynd Kvarts 1 0 Gallrat/ej tillvarataget
202000458:F200132 F200132 L2020:10563 A875 härd Bergart 1 0 Fyndfördelas SHM
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Kommentar/övrigt Koordinater
Avslag? Fältspat? 6483186,5 / 553756,6
Kärnrest . 6483210,8 / 553883,5
Fragment av mindre järnredkap samt Pb-smälta. 6483246,8 / 554072,4
Fragment av gjuten knapp av Cu/Sn-legering(?), rund diam 12 mm x 5 mm (konisk), ögla 
borta. Senare delen 1600-tal? 

6483246,6 / 554072,2

Fragment av pressad (?) knapp.med tydligt lödd ögla (borta), Cu-legering, rund diam ca 
20 mm x 1 mm. Blomrosett i centrum samt möjligen vågmönstrad kant (osäkert) 1800-ta-
lets förra hälft. 

6483246,8 / 554072,2

Fragment av sked. Tennlegering? 6483248,6 / 554108,9
Fe. Fragment av hästsko, ca 120 mm lång. 1800-1950. 6483003,9 / 553007,5
Fe. Holk till jordbruksredskap. 1800-1950. 6483156 / 553823,5
borr/stickel? 6483200,2 / 553769,8
Avslag. 6483210,8 / 553883,5
Avslag, pf-metod. 6483220,2 / 553879,1
Slaget stycke. 6483113 / 553676,7
Bearbetat stycke/kärna. 6483217,6 / 554079,2
Avslag. 6483251,9 / 554029,1
Fe. Möjligt nithuvud/bricka. 6483210,1 / 553855,3
Yxfragment? av bergart. Ytfynd. 0 / 0
Fältspat, möjlig artefakt. 0 / 0
Fältspat, möjligen slagen. 6483162 / 553711,5
Avslag, plattform-på-städ. 6483108,2 / 553633,5
Avslag. 6483148,1 / 553727,5
Spånliknande avslag, sekundärt tillformat. 6483135,8 / 553704,3
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Bilaga 4.  Nya lämningar
Förändringar KMR

Objekt 1 L2020:10563
Boplatsområde, okänd utsträckning. 45-50 m ö h. Inom angivet område, ca 85 x 40 m (O-V), framkom vid 
sökschaktsgrävning 13 förmodade fornlämningar. Dessa utgörs av 2 härdar, 1 kol-/sotkoncentration, 1 lager, 1 
förmodat stolphål, 4 gropar/rännor samt ytterligare mörkfärgningar.

Lämningstyp: boplatsområde.
Antikvarisk status: fornlämning, välbevarad, ej undersökt.
Ingående anläggningsnummer: A830, A861, A875, A885, A895, A919, A929, A937, A1028, A1036, A1043, 
A1097 & A1140.
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Bilaga 5.  Fyndfoton
Flinta och bergart
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Metall
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Keramik

Kvarts
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Under våren 2020 genomförde Östergötlands museum en arkeologisk 

utredning etapp 2 på mark tillhörande gården Stora Eggeby strax sydväst 

om Norsholm. Utredningen genomfördes som ett led i Trafikverkets pla-

neringsarbete inför projekt Ostlänken, som är Trafikverkets kommande 

storsatsning på utbyggd järnväg genom Östergötland. Vid utredningen 

påträffades ett tjugotal anläggningar. Dryga hälften av dessa påträffades 

i samlat läge och bedöms tillsammans utgöra ett tidigare okänt förhisto-

riskt boplatsområde. Vid utredningen påträffades även några anläggningar 

som torde gå att sätta i samband med den vidliggande historiska by-/

gårdstomten Eggeby.
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